
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуннверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

« 05~» HC&fyulL 20^5?.

О закреплении за студентами 
тем и руководителей выпускных квалификационных работ 

(Смоленский филиал)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе по 
программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете, 
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о,

приказываю:
закрепить за студентами, обучающимися по очной форме обучения по 

образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, темы и руководителей выпускных квалификационных работ от 
Кафедры "Математика, информатика и общегуманитарные науки" Смоленского 
филиала (приложение).

Основание: заявления студентов.

Директор С.В. Земляк

6839094

005891



Приложение
к приказу Финуниверситета

Смоленский филиал
Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»

Образовательная программа «Цифровая трансформация управления бизнесом»
4 курс

№ 
п/п

Фамилия, 
имя. отчество 

студента

Гема выпускной 
квалификационной работы

Фамилия, 
имя. отчество 
руководителя 

(консультанта)

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя 

(консультанта)

1 э 3 4 5
Учебная группа СМЛС22-1Б-БИ01

1 Благинин Юрий 
Андреевич

Проект разработки 
веб-представительства 
компании

Прохоренков Павел
Александрович

к.т.н., доцен г.
доцент

2 Власов Алексей 
Васильевич

Совершенствование 
деятельности 
производственного 
предприятия путём 
автоматизации 
бизнес-процессов

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н.. доцент

3 Горохова Виктория 
Андреевна

Проект устойчивого 
развития 
ресурсос 11 абжающей 
организации путем 
улучшения 
ком мун и кационных с вязей 
за счёт внедрения 
современных 11Т-решений

Гусарова Ольга 
Михайловна

к.э.н.. доцент, 
заведующий 
кафедрой

4 Даньшин Даниил 
Викторович

Разработка проекта 
автоматизации 
бизнес-процессов склада

Прохоренков Павел 
Александрович

к.т.н.. доцент, 
доцент

5 Елисеенков Артём 
Сергеевич

Реинжиниринг проекта
ERP-системы управления 
организацией

Явойш Игорь 
Юрьевич

к.т.н.. доцент, 
доцент

6 Захаркин Даниил 
Дмитриевич

Автоматизация 
бизнес-процессов 
взаимодействия с 
клиентами

Регер Татьяна 
Викторовна к.пед.н.. доцент

7 Исаева Алиса
Денисовна

Разработка ИТ-проекта 
создания цифрового 
бизнеса в сфере услуг

Гусарова Ольга 
Михайловна

к.э.н.. доцент, 
заведующий 
кафедрой



3

1 2 3 4 5

8 Ковалев Антон
Константинович

Разработка проекта 
системы управления 
персоналом предприятия

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н.. доцент

9 Конашук Никита
Андреевич

Совершенствование 
бизнес-модели продаж 
компании на основе 
внедрения CRM-системы

Березняк Ирина 
Сергеевна к.ф-м.н.. доцент

10 Маслов Константин
Александрович

Разработка проекта 
внедрения системы 
электронного 
документооборота

Регер Татьяна 
Викторовна к.пед.н., доцент

11 Могу кало Александр 
Дмитриевич

Разработка web-сайта 
организации

11рохоренков 11авел 
Александрович

к.т.н.. доцент, 
доцент

12 Осипов Кирилл 
Валерьевич

Совершенствование 
бизнес-процессов 
управления закупками в 
компании на основе ERP

Регер Татьяна 
Викторовна к.пед.н.. доцент

13 Покручин Даниил 
Анатольевич

Реинжиниринг 
автоматизированной 
системы оперативного 
анализа данных компании в 
условиях цифровизации

Явойш Игорь 
Юрьевич

к.т.н.. доцент, 
доцент

14 Рогатко Владимир 
Станиславович

Совершенствование 
информ аци он ной с истем ы 
организации на основе 
внедрения цифровых 
технологий

Гусарова Ольга
Михайловна

к.э.н.. доцент, 
заведующий 
кафедрой

15 Сорокин Павел 
Александрович

Совершенствование 
бизнес-процессов 
обслуживания 
пользователей кассового 
оборудования

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н.. доцент

16 Стаценко Артём 
Станиславович

Совершенствование 
бизнес-процессов 
организации в сфере услуг

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н.. доцент

17 Степанов Степан
Юрьевич

Цифровая трансформация и 
оперативный анализ 
данных

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н.. доцент

18 Сулбанов Руслан 
Багаутдинович

Разработка проекта 
внедрения технологий 
анализа больших данных в 
деятельности организации

Гусарова Ольга 
Михайловна

к.э.н.. доцент, 
заведующий 
кафедрой

19 Тарасенкова
Елизавета Сергеевна

Разработка проекта 
цифровой мультимедийной 
студии учебного заведения

Гусарова Ольга 
Михайловна

к.э.н.. доцент, 
заведующий 
кафедрой

20 Цыкунов Иван 
Анатольевич

Разработка проекта 
автоматизации 
бизнес-процессов 
предприятия

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н.. доцент



4

1 2 3 4 5

21 Чугунов Михаил 
Александрович

Разработка ИТ-проекта 
информационно-аналитичес 
кой системы организации

Регер Татьяна
Викторовна к.пед.н.. доцент

22 Янченко Павел 
Юрьевич

Разработка проекта 
автоматизации и 
совершенствования 
бизнес-процессов компании

Березняк Ирина 
Сергеевна к.ф-м.н.. доцент

Заведующий Кафедрой "Математика, 
информатика и общегуманитарные 
науки" Смоленского филиала О.М. Гусарова


